
特定非営利活動に その他の事業 合計
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 114,000 114,000 
    賛助会員受取会費 24,000 24,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 4,640,301 4,640,301 
  【受取助成金等】
    受取助成金 300,000 300,000 
  【事業収益】
    ホームレス支援事業収益 7,064,000 7,064,000 
    一時支援事業収益 7,835,158 7,835,158 
    居宅確保事業収益 10,725,859 10,725,859 
    シェルター事業収益 1,930,730 1,930,730 
  【その他収益】
    受取  利息 48 48 
    雑  収  益 438,229 438,229 
        経常収益  計 33,072,325 0 33,072,325 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 7,924,986 7,924,986 
      法定福利費(事業) 1,212,061 1,212,061 
      福利厚生費(事業) 35,226 35,226 
        人件費計 9,172,273 0 9,172,273 
    （その他経費）
      業務委託費 163,250 163,250 
      諸  謝  金 780,212 780,212 
      会  議  費(事業) 49,932 49,932 
      旅費交通費(事業) 829,338 829,338 
      通信運搬費(事業) 268,427 268,427 
      消耗品  費(事業) 923,645 923,645 
      修  繕  費(事業) 608,580 608,580 
      給食費（事業） 217,514 217,514 
      水道光熱費(事業) 3,897,581 3,897,581 
      支払家賃(事業) 9,714,600 9,714,600 
      衣食費（事業） 1,842,802 1,842,802 
      施設管理費 37,100 37,100 
      保  険  料(事業) 73,690 73,690 
      諸  会  費(事業) 26,000 26,000 
      租税  公課(事業) 38,000 38,000 
      研  修  費 2,000 2,000 
      支払手数料(事業) 873,030 873,030 
      支払寄付金 20,000 20,000 
      雑      費(事業) 434,077 434,077 
        その他経費計 20,799,778 0 20,799,778 
          事業費  計 29,972,051 0 29,972,051 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 0 0 
    （その他経費）
      接待交際費 44,078 44,078 
        その他経費計 44,078 0 44,078 
          管理費  計 44,078 0 44,078 
            経常費用  計 30,016,129 0 30,016,129 
              当期経常増減額 3,056,196 0 3,056,196 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 36,517 36,517 
    経常外収益  計 36,517 0 36,517 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 
        税引前当期正味財産増減額 3,092,713 0 3,092,713 
        法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000 
          当期正味財産増減額 3,021,713 0 3,021,713 
          前期繰越正味財産額 7,675,377 0 7,675,377 
          次期繰越正味財産額 10,697,090 0 10,697,090 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2022年 4月 1日  至 2023年 3月31日NPO法人ホームレス支援久留米越冬活動の会



  【流動資産】

    （現金・預金）

      小口  現金 318,163 

      普通  預金 8,389,858 

        現金・預金 計 8,708,021 

    （売上債権）

      未  収  金 1,599,407 

        売上債権 計 1,599,407 

    （有価証券）

      有価  証券 117,000 

        有価証券 計 117,000 

    （その他流動資産）

      前払  費用 1,092,000 

      短期貸付金 565,694 

        その他流動資産  計 1,657,694 

          流動資産合計 12,082,122 

  【固定資産】

    （投資その他の資産）

      敷      金 32,000 

        投資その他の資産  計 32,000 

          固定資産合計 32,000 

            資産合計 12,114,122 

  【流動負債】

    未  払  金 1,156,183 

    未払費用 137,530 

    預  り  金 52,319 

    未払法人税等 71,000 

      流動負債合計 1,417,032 

        負債合計 1,417,032 

  前期繰越正味財産 7,675,377 

  当期正味財産増減額 3,021,713 

    正味財産合計 10,697,090 

      負債及び正味財産合計 12,114,122 

《負債の部》

《正味財産の部》

貸　借　対　照　表
NPO法人ホームレス支援久留米越冬活動の会 [税込]（単位：円）

全事業所 2023年 3月31日 現在
《資産の部》



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：定率法
　無形固定資産：定額法

　
(2).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込み方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の内訳は別紙のとおり

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

財務諸表の注記
NPO法人ホームレス支援久留米越冬活動の会 2023年 3月31日 現在



(1/2) [税込]（単位：円）

科目
本部 ホームレス支援事業 一時支援事業 居宅確保事業 シェルター事業

（人件費）
  給料  手当(事業) 6,126,014 1,798,972 
  法定福利費(事業) 936,923 275,138 
  福利厚生費(事業) 27,230 7,996 
    人件費計 0 7,090,167 2,082,106 0 0 
（その他経費）
  業務委託費 163,250 
  諸  謝  金 10,000 770,212 
  会  議  費(事業) 49,432 500 
  旅費交通費(事業) 38,380 790,858 100 
  通信運搬費(事業) 125,879 91,565 50,983 
  消耗品  費(事業) 44,133 603,245 94,260 99,876 82,131 
  修  繕  費(事業) 109,070 499,510 
  給食費（事業） 89,049 39,181 89,284 
  水道光熱費(事業) 23,492 84,474 501,736 2,567,226 720,653 
  支払家賃(事業) 84,000 1,280,000 6,976,000 1,374,600 
  衣食費（事業） 1,842,802 
  施設管理費 6,300 30,800 
  保  険  料(事業) 24,980 48,710 
  諸  会  費(事業) 22,000 4,000 
  租税  公課(事業) 17,400 600 20,000 
  研  修  費 2,000 
  支払手数料(事業) 96,225 752,741 3,740 6,820 13,504 
  支払寄付金 20,000 
  雑      費(事業) 10,550 262,343 52,054 66,680 42,450 
    その他経費計 766,590 3,613,979 3,794,692 9,716,602 2,907,915 
      合計 766,590 10,704,146 5,876,798 9,716,602 2,907,915 

(2/2) [税込]（単位：円）

科目 その他の事業 合計
その他の事業

（人件費）
  給料  手当(事業) 7,924,986 
  法定福利費(事業) 1,212,061 
  福利厚生費(事業) 35,226 
    人件費計 0 9,172,273 
（その他経費）
  業務委託費 163,250 
  諸  謝  金 780,212 
  会  議  費(事業) 49,932 
  旅費交通費(事業) 829,338 
  通信運搬費(事業) 268,427 
  消耗品  費(事業) 923,645 
  修  繕  費(事業) 608,580 
  給食費（事業） 217,514 
  水道光熱費(事業) 3,897,581 
  支払家賃(事業) 9,714,600 
  衣食費（事業） 1,842,802 
  施設管理費 37,100 
  保  険  料(事業) 73,690 
  諸  会  費(事業) 26,000 
  租税  公課(事業) 38,000 
  研  修  費 2,000 
  支払手数料(事業) 873,030 
  支払寄付金 20,000 
  雑      費(事業) 434,077 
    その他経費計 0 20,799,778 
      合計 0 29,972,051 

事業費の内訳（別紙）
NPO法人ホームレス支援久留米越冬活動の会 2023年 3月31日 現在

特定非営利活動に係る事業



  【流動資産】

    （現金・預金）

      小口  現金 318,163 

      普通  預金 8,389,858 

        現金・預金 計 8,708,021 

    （売上債権）

      未  収  金 1,599,407 

        売上債権 計 1,599,407 

    （有価証券）

      有価  証券 117,000 

        有価証券 計 117,000 

    （その他流動資産）

      前払  費用 1,092,000 

      短期貸付金 565,694 

        その他流動資産  計 1,657,694 

          流動資産合計 12,082,122 

  【固定資産】

    （投資その他の資産）

      敷      金 32,000 

        投資その他の資産  計 32,000 

          固定資産合計 32,000 

            資産合計 12,114,122 

  【流動負債】

    未  払  金 1,156,183 

    未払費用 137,530 

    預  り  金 52,319 

    未払法人税等 71,000 

      流動負債合計 1,417,032 

        負債合計 1,417,032 

        正味財産 10,697,090 

《負債の部》

財　産　目　録
NPO法人ホームレス支援久留米越冬活動の会 [税込]（単位：円）

全事業所 2023年 3月31日 現在
《資産の部》



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 114,000 
    賛助会員受取会費 24,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 4,640,301 
  【受取助成金等】
    受取助成金 300,000 
  【事業収益】
    ホームレス支援事業収益 7,064,000 
    一時支援事業収益 7,835,158 
    居宅確保事業収益 10,725,859 
    シェルター事業収益 1,930,730 
  【その他収益】
    受取  利息 48 
    雑  収  益 438,229 
        経常収益  計 33,072,325 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 7,924,986 
      法定福利費(事業) 1,212,061 
      福利厚生費(事業) 35,226 
        人件費計 9,172,273 
    （その他経費）
      業務委託費 163,250 
      諸  謝  金 780,212 
      会  議  費(事業) 49,932 
      旅費交通費(事業) 829,338 
      通信運搬費(事業) 268,427 
      消耗品  費(事業) 923,645 
      修  繕  費(事業) 608,580 
      給食費（事業） 217,514 
      水道光熱費(事業) 3,897,581 
      支払家賃(事業) 9,714,600 
      衣食費（事業） 1,842,802 
      施設管理費 37,100 
      保  険  料(事業) 73,690 
      諸  会  費(事業) 26,000 
      租税  公課(事業) 38,000 
      研  修  費 2,000 
      支払手数料(事業) 873,030 
      支払寄付金 20,000 
      雑      費(事業) 434,077 
        その他経費計 20,799,778 
          事業費  計 29,972,051 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      接待交際費 44,078 
        その他経費計 44,078 
          管理費  計 44,078 
            経常費用  計 30,016,129 
              当期経常増減額 3,056,196 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 36,517 
    経常外収益  計 36,517 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 3,092,713 
    法人税、住民税及び事業税 71,000 
      当期正味財産増減額 3,021,713 
      前期繰越正味財産額 7,675,377 
      次期繰越正味財産額 10,697,090 

損　益　計　算　書
NPO法人ホームレス支援久留米越冬活動の会

自 2022年 4月 1日  至 2023年 3月31日


